
Pneus Comércio de Pneus Eireli EPP 

Avenida Marginal Paraguai, nº 469 - Bairro Rio Verde - CEP.: 83.405-280 Colombo – PR 

CNPJ: 06.880.642/0001-09 - Inscrição Estadual: 903.164.39-50  

e-mail – iverson@terezapneus.com.br  – Telefone – (41) 3333-4322 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

À 

Prefeitura Municipal de Mecedes. 

Pregão Eletrônico nº36 /2021 

Abertura dia 26/04/2021 às 08:30 Hrs 

 

A empresa Pneus Comércio de Pneus Ltda – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.880.642/0001-09, e Inscrição Estadual sob nº 

903.164.39-50, vem por meio de seu Representante Legal o Sr. Tercio Gustavo Senff, portador da Cédula de Identidade RG sob nº 

9.075.275-8 SSP/PR, e do CPF nº 038.064.449-89, apresentar e submeter nossa Proposta Comercial para participação no Pregão 

Eletrônico nº 36/2021, instaurado pela Prefeitura Municipal de Mercedes. 

 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA/MODELO R$ UNITÁRIO R$ TOTAL 

 
 

13 

 
 
2 

UN Pneumático 1100x22; 18PR; radial; novo; de 
qualidade igual ou superior às marcas 
Goodyear e/ou Pirelli; para utilização em: 
ônibus, 

caminhões 

STEELMARK AGS 2.200,00 4.400,00 

 
 

18 

 
 
4 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
165/70R13; novo; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou Pirelli; 
para 

utilização nos veículos: Uno 

KELLY EDGE 
TOURING 

240,00 960,00 

 
 

19 

 
 

10 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
175/70R13; novo; de qualidade   igual   ou   
superior  às marcas Goodyear e/ou Pirelli; 
para utilização    nos    veículos:    Palio; 
Ipanema 

KELLY EDGE 
TOURING 

240,00 2.400,00 

 
 

20 

 
 

36 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
175/70R14 88T; novo; 

de qualidade igual ou superior às marcas 

Goodyear e/ou Pirelli 

KELLY EDGE 
TOURING 

320,00 11.520,00 

 
 

21 

 
 
4 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
185/65R14; novo; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou Pirelli; 
para utilização nos veículos: Escort 

GOODYEAR 
ASSURANCE 
MAXLIFE 

290,00 960,00 

 
 

22 

 
 
8 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
185/70R14 88H; novo; de qualidade igual 
ou superior às 

marcas Goodyear e/ou Pirelli; para utilização 

nos veículos: FIAT Siena 

GOODYEAR 
ASSURANCE 
MAXLIFE 

299,00 2.392,00 

 
 

24 

 
 

8 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
195/60R15 88V; novo; de qualidade igual 
ou superior às marcas Goodyear e/ou Pirelli; 
para utilização nos veículos: GM Astra 

2.0 8V 

KELLY EDGE 
SPORT 315,00 2.520,00 

PCP 

mailto:iverson@terezapneus.com.br


 
 

25 

 
 

24 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; dimensões 
185/65R15; novo; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou Pirelli; 
para utilização nos veículos: Renault 

Logan e Onix 

GOODYEAR 
EAGLE SPORT 310,00 7.440,00 

 
 

30 

 
 
4 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção Radial; normal, dimensões 
205/55R16 91W; novo; Qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear ou Pirelli; 
para 

utilização no veículo: VW Polo 1.6 

KELLY EDGE SUV 300,00 1.200,00 

 
 

31 

 
 
8 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção Radial; normal, dimensões 
195/65R15; novo; Qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear ou Pirelli; 
para 

utilização no veículo: Spin 

GOODYEAR 
EFFICIENTGRIP 
PERFORMANCE 

335,00 2.680,00 

 
 

32 

 
 
4 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção Radial; normal, dimensões 
185/60R14; novo; Qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear ou Pirelli; 
para 

utilização no veículo: Parati 

KELLY EDGE 
SPORT 

299,00 1.196,00 

 
 

33 

 
 
4 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção Radial; normal, dimensões 
195/55R15; novo; Qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear ou Pirelli; 
para 

utilização no veículo: Voyage 

GOODYEAR 
EAGLE SPORT 

335,00 1.340,00 

 
 

36 

 
 
4 

UN Pneumático para automóvel leve. 
Construção Radial; normal, dimensões 
165/70/r14; novo; Qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear ou Pirelli; 
para utilização no veículo: Kwid Zew 1.0 

GOODYEAR 
ASSURANCE 
MAXLIFE 

300,00 1.200,00 

 

Valor Total – R$ 40.208,00 (quarenta mil e duzentos e oito reais). 

 

 

 

 

 - PRAZO DE VALIDADE – 60 (sessenta) dias. 

 - PRAZO DE GARANTIA – 05 (cinco) anos, contra vícios e defeitos de fabricação. 

 - PRAZO DE FABRICAÇÃO - Igual ou inferior a 06 (seis) meses no momento da entrega. 

 - PRAZO DE ENTREGA – Será de 10 (dez) dias, após recebimento da Autorização de Fornecimento. 

 - PRAZO DE VIGÊNCIA – Será de 12 (doze) meses. 

 - PRAZO DE PAGAMENTO – Será em até 30 (trinta) dias, após entrega das mercadorias e Nota Fiscal. 

 - Declaramos que conhecemos, concordamos e atendemos a todas as especificações do edital. 

 - No preço proposto acima, já estão incluídas todas e quaisquer despesas com frete/transporte/entrega, mão de obra para carga 

e descarga, seguros, encargos sociais, tributos, equipamentos e/ou contribuições e quaisquer outras despesas necessárias e 

indispensáveis que incidam ou vierem a incidirem sobre o objeto proposto. 

 - Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, 

conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

- BANCO DO BRASIL -  AG 1622-5  C/C 19757-2 

 

Dados da Empresa: 

Razão Social Pneus Comércio de Pneus Eireli 

CNPJ 06.880.642/0001-09 

Endereço Av: Marginal Paraguai, nº 469 

CEP 83.405.280 

Fones: (41) 3333-4322 



Fax (41) 3333-4322 

E-mail licitacoes@terezapneus.com.br 

Site internet terezapneus.com.br 

 

Dados do Representante da Empresa: 

Nome Tercio Gustavo Senff 

Cargo Sócio Administrador 

Nacionalidade Brasileira 

Estado civil Solteiro 

Profissão Administrador 

Endereço Rua Imaculada Conceição, nº 370 

CEP 80.215-030 

Fone (41) 3333-4322 

Fax (41) 3333-4322 

E-mail licitacoes@terezapneus.com.br 

Cart. Id./Órgão Exp. 9.075.275-8 SSP/PR 

CPF 064.038.449-89 

 

Dados Bancários da Empresa - Preferência Bancos Oficiais. 

Banco Banco do Brasil 

Agência 1622-5 

Conta 19.757-2 

 

Dados do Contato com a Empresa: 

Nome Tercio Gustavo Senff 

Cargo Sócio Administrador 

Endereço Av: Marginal Paraguai, nº 469 

CEP 83.405-280 

Fone (41) 3333-4322 

Fax (41) 3333-4322 

E-mail licitacoes@terezapneus.com.br 

 

Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem como em 

caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhado para o seguinte endereço: 

E-mail: licitacoes@terezapneus.com.br 

Telefone: (41) 3333-4322 

 

Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste 

Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

 

 

 

 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 

 

Curitiba, 26 de abril de 2021. 

 

___________________  

Tercio Gustavo Senff  

RG: 9.075.275-8 SSP/PR 

CPF: 064.038.449-89 

Sócio administrador      

  

TERCIO 
GUSTAVO 
SENFF:064038
44989

Assinado de forma 
digital por TERCIO 
GUSTAVO 
SENFF:06403844989 
Dados: 2021.04.26 
09:58:34 -03'00'

mailto:licitacoes@terezapneus.com.br
mailto:licitacoes@terezapneus.com.br
mailto:licitacoes@terezapneus.com.br
mailto:licitacoes@terezapneus.com.br
Iverson
Novo carimbo



Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR 
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 

 

 

 

DADOS GERAIS DO PROPONENTE  

Razão Social:  PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI 

Endereço:  Rua Presidente Vargas nº288, Centro, Xanxerê – SC. 

CNPJ: 17.092.175/0001-79                         

CEP: 89820-000 

IE:  25.6875.936 

Fone: (49)   3433-5584 

E-mail:   adm.pneulog@hotmail.com ou licitacaopneulog@hotmail.com  

Dados Bancários:  Banco: Sicredi 

Banco: 748     C/C: 87665-8      AG: 0258 

 

PROPOSTA FINANCEIRA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES-PR 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 

 

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total MARCA E 

MODELO 

 
 

11 

 
 

20 

 
 

unid 

Pneumático 1000x20; 16PR; 

Misto Radial; novo; de 

qualidade igual ou superior às 

marcas Goodyear e/ou Pirelli; 

para utilização em: 
caminhões 

 
 

2.000,00 

 
 

40.000,00 

GOODYEAR- G386 

 
 

16 

 
 

68 

 
 

unid 

Pneumático para ônibus; liso; 
radial; 
16 lonas; para ônibus escolar; 

dimensões 275/80R22,5; novo; 

de qualidade igual ou superior 

às marcas Goodyear e/ou Pirelli 

 
 

1.380,00 

 
 

93.840,00 

GOODYEAR- 

STEELMARK AGS 

 
 

17 

 
 

22 

 
 

unid 

Pneumático para ônibus; liso; 
radial; 
16 lonas; para ônibus

 escolar; dimensões 

275/80R22,5; novo; de 

qualidade igual ou superior às marcas Goodyear e/ou Pirelli 

 
 

1.380,00 

 
 

30.360,00 

GOODYEAR- 

STEELMARK AGS 

mailto:licitacao@mercedes.pr.gov.br
http://www.mercedes.pr.gov.br/
mailto:adm.pneulog@hotmail.com
mailto:licitacaopneulog@hotmail.com


Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR 
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 

 

 

 

 
 

28 

 
 

4 

 
 

unid 

Pneumático para automóvel 

leve; radial; dimensões 

225/65R17 102H; novo; de 

qualidade igual ou superior 

às marcas Goodyear e/ou 

Pirelli; para veículo Fiat 

Freemont 

 
 

493,00 

 
 

1.972,00 

GOODYEAR- 

WRANGLER SUV  

 
 

34 

 
 

10 

 
 

unid 

Pneumático para ônibus; liso; 
radial; 
16 lonas; para ônibus escolar; 

dimensões 295/80R22,5; novo; 

de qualidade igual ou superior 

às marcas Goodyear e/ou Pirelli 

 
 

1.498,00 

 
 

14.980,00 

GOODYEAR- STEELMARK 

AGS 

 

PNEUS DE PROCEDENCIA: nacional, marca/fabricante: GOODYEAR e TITAN, pneus 

novos 1ª linha com garantia: 5 (cinco anos). 

Os pneus ofertados possuem IBAMA do fabricante, INMETRO e atendem as normas ABNT 

vigentes. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

O fabricante possui suporte técnico no Brasil e os pneus são de linha de montagem do 

fabricante; 

Os preços cotados compreendem todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais 

como impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, fretes e seguros.  

O prazo de entrega dos produtos cotados atenderá o solicitado no edital. 

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à 

licitação em causa e plena concordância dos termos estabelecidos no edital e em seus anexos. 

 

XANXERÊ – SC, 26 de abril de 2021. 

 

mailto:licitacao@mercedes.pr.gov.br
http://www.mercedes.pr.gov.br/


Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR 
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 

 

 

 

___________________________________________ 

Rafael Luiz Moretto Vicini 

Administrador 

CPF: 006.979.279-89 

Pneulog Comércio de Pneumáticos EIRELI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@mercedes.pr.gov.br
http://www.mercedes.pr.gov.br/


 

 

1 

PROPOSTA COMERCIAL 

 
MUNICÍPIO DE MERCEDES - PARANÁ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME’S E/OU EPP’S, AMPLA CONCORRÊNCIA, RESERVA DE COTA PARA ME’S 
E/OU EPP’S E PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME'S OU EPP'S LOCAIS OU REGIONAIS NOS ITENS EXCLUSIVOS 
E COTA RESERVADA 
 

Prezados Senhores: 

 
A empresa SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA-M E , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

07.493.402/0001-14 , IE Nº.90345550-09 , localizada na Rua Coronel Lustosa, Nº 755  Cep: 85.010.060 ,Centro 
Guarapuava-Paraná , neste ato representada pelo Sr. SIMÃO CIRINEU AQSENEN, RG Nº 460.9130-2  (SESP/PR) - 
CPF/MF Nº 694.108.109-06.apresenta sua proposta comercial relativa ao procedimento licitatório, conforme este Edital e seus 

Anexos. 

Item  Qtd  Descrição  MARCA/MODELO  VLR UNIT   VLR TOTAL  

4 8 

Pneumático 17.5x25; L-2; 16 lonas; 
novo; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou 
Pirelli; para utilização em: pá 
carregadeira SUPERGUIDER G2/L2  R$   4.270,00   R$     34.160,00  

8 12 

Pneumático 1400x24; L-2, 16 
lonas; 1ª linha; novo; de qualidade 
igual ou superior às marcas 
Goodyear e/ou Pirelli; SUPERGUIDER G2/L2  R$   3.295,00   R$     39.540,00  

15 12 

Pneumático 215/75R17,5; radial; 
16 lonas; novo; para uso 
rodoviário; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou 
Pirelli; para utilização em: micro 
ônibus Volare W8 Executivo GOODRIDE CR960  R$      780,00   R$        9.360,00  

23 4 

Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; 
dimensões 185/80R14 97N; 8 
lonas; novo; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou 
Pirelli; para utilização nos veículos: 
VW Kombi 1.6 8V 

COMFORCER CF300 
(185R14)  R$      364,00   R$        1.878,64  

26 8 

Pneumático para automóvel leve. 
Construção radial; normal; 
dimensões 195/55R16 91V; novo; 
de qualidade igual ou superior às 
marcas Goodyear e/ou Pirelli; para 
utilização nos veículos: Fiat Grand 
Siena COMFORCER CF510  R$      380,00   R$        3.040,00  

Simão Cirineu 
Aqsenen

Assinado de forma digital por Simão Cirineu Aqsenen 
DN: cn=Simão Cirineu Aqsenen, o=Simão Cirineu 
Aqsenen, ou=Simão Cirineu Aqsenen, 
email=guarapuava@simaopneus.com.br, c=BR 
Dados: 2021.04.26 09:46:15 -03'00' 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.001.20150



 

 

2 
27 10 

Pneumático para automóvel tipo 
Van. Construção Radial; dimensões 
205/75R16; Índice de carga 110; 8 
lonas; Índice de velocidade: Q; 
Novo; Qualidade igual ou superior 
às marcas Goodyear ou Pirelli; para 
utilização no veículo: Fiat Ducatto 
Maxi. Long. 2.3 T.Alto Ambulância. COMFORCER CF300   R$         27,00   R$           270,00  

35 12 

Pneumático 235/75/r17.5; radial; 
18 lonas; novo; para uso 
rodoviário; de qualidade igual ou 
superior às marcas Goodyear e/ou 
Pirelli;  

LONG MARCH LM508 (14 
LONAS)  R$   1.335,00   R$     16.020,00  

39 8 

Pneumático 20.5/25; novo; de 
qualidade igual ou superior às 
marcas Goodyear e/ou Pirelli; para 
serem utilizados em: Pá 
Carregadeira. SUPERGUIDER E3/L3  R$   7.150,00   R$     57.200,00  

40 2 

Pneumático 14.9/24; novo; de 
qualidade igual ou superior às 
marcas Goodyear e/ou Pirelli; para 
ser utilizado em: rolo 
compactador.  MAGGION FRONTIERA  R$   2.578,41   R$        5.156,82  

      R$   166.625,46  
 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 166.625,46 (CENTO E SESSENTA E 

SEIS MIL SEISSENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE  E CINCO 

CENTAVOS  ) 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: será de 60 Dias,  
 
PRAZO DE ENTREGA: (5 DIAS), a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento  
 
PRAZO DE FORNECIMENTO: será de 12 meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços 
 
DADOS BANCARIOS  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência: nº 0299-2 CENTRO  
C/C: Nº  147476-2 
 
DECLARAMOS, para os fins de direito, e sob as penas da Lei, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, supra citado, 
que nossos produtos (pneus) são de 1º linha, com borracha de primeiro uso e que  atendem todos os quesitos de controle de 
qualidade e devidamente certificados ,tem prazo máximo de 6 meses de fabricação  no momento da entrega  e todos os pneus 
cotados atendem as normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) – NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088,atendendo 
integralmente as normas técnicas brasileiras vigentes, emanadas do competente órgão fiscalizador e certificador, com avaliação 
de institutos acreditados pelo INMETRO e cumprem as normas, tais como: O Regulamento Técnico RTQ 41, a Portaria INMETRO 
nº 5, de 14 de janeiro de 2000 e a Norma INMETRO - NIEDQUAL-044, de julho de 2000. 
 

Simão Cirineu 
Aqsenen

Assinado de forma digital por Simão Cirineu Aqsenen 
DN: cn=Simão Cirineu Aqsenen, o=Simão Cirineu Aqsenen, 
ou=Simão Cirineu Aqsenen, 
email=guarapuava@simaopneus.com.br, c=BR 
Dados: 2021.04.26 09:46:28 -03'00' 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.001.20150



 

 

3 

Os produtos serão entregues com um prazo máximo de 12 meses de fabricação no momento da entrega 
Declaramos estar enquadrado como micro empresa  
Garantia: os produtos possuem garantias contra defeitos de fabricação: 
Pneus: 05 (cinco) anos contados a partir da data de recebimento em definitivo dos pneus. 
Câmaras de Ar: 05 (cinco) anos contados a partir da data de recebimento em definitivo dos produtos. 
Protetores: 05 (cinco) anos contados a partir da data de recebimento em definitivo dos produtos. 
 

• Nos preços apresentados na proposta inclui-se todos os custos e despesas, tais como: ofertados através de lances verbais, 

custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, 

treinamento, lucro, transporte, bem como a entrega, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital 

e seus Anexos  

• CUMPRE-NOS informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para 

elaboração da presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital. 

• DECLARAMOS que os itens e marcas ofertadas em nossa proposta contêm o Certificado emitido pelo INMETRO, exceto 
para pneus de máquinas pesadas, conforme Regulamento do Instituto, com possibilidade da verificação, no momento 
de entrega, da marca do INMETRO localizada nos flancos do pneu e uma sequência de três números que identifica a 
empresa fabricante.. 

 

Guarapuava/PR, em 26 de abril de 2021. 

 

 

 

_________________________________________ 

SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA – ME 

CNPJ Nº 07.493.402/0001-14 

SIMÃO CIRINEU AQSENEN 

ADMINISTRADOR 

CPF Nº 694.108.109-06 

RG Nº 460.9130-2 (SESP/PR) 
                                            Guarapuava/PR – CEP 85010-260 
                                                           Telefone (42) 3622-6363 

Simão Cirineu 
Aqsenen

Assinado de forma digital por Simão Cirineu Aqsenen 
DN: cn=Simão Cirineu Aqsenen, o=Simão Cirineu 
Aqsenen, ou=Simão Cirineu Aqsenen, 
email=guarapuava@simaopneus.com.br, c=BR 
Dados: 2021.04.26 09:46:37 -03'00' 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.001.20150






